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1.概 況  
輸出額（395 億円）は、主として「自動車」の輸出額が前年同期比 30.9 倍となったことによ

り、前年同期比で 2.1倍増加したものの、令和 2年上半期輸出額（577憶円）までの回復には至

らなかった。輸入額（208 億円）は前年同期に比べ 63.8％減少した。主な要因は、「自動車」の

輸入額の減少（前年同期比 71.9％減）によるものと考えられる。 

 

 

 

2.総 額 
  輸 出 輸 入 差 引 

貿 易 額（百万円）  39,460 20,832 18,627 

前年同期比（%） 2.1倍 36.2 － 

  ※輸出：確報値、輸入：9桁速報値 

 

 

 

3.主要輸出品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 18,912 30.9倍 47.9 

2 船舶類 17,545 117.3 44.5 

3 有機化合物 1,333 104.2 3.4 

4 プラスチック 823 99.6 2.1 

5 精油・香料及び化粧品類 530 87.9 1.3 

 

 

 

4.主要輸入品目 

 品目名 価額（百万円） 前年同期比（%） 構成比（%） 

1 自動車 14,321 28.1 68.7 

2 魚介類 5,270 95.3 25.3 

3 船舶類 865 143.0 4.2 

4 一般機械 376 89.6 1.8 

5 無機化合物 1 100.0 0.0 

 

 

 

 

 



 

5.地域（国）別輸出入額（単位：千円） 
地域（国）名 輸 出 輸 入 

総 額 39,459,531 20,832,457 

アジア 2,635,926 16,916,285 

 大韓民国 946,809 79,521 

 中華人民共和国 620,917 542,863 

 台湾 213,474 1,909,663 

 香港 98,457 － 

 ベトナム 492,057 － 

 タイ 94,519 14,320,648 

 シンガポール 63,259 － 

 マレーシア 25,667 － 

 フィリピン 13,412 － 

 インドネシア 46,202 63,590 

 インド 21,153 － 

中東 － － 

西欧 1,093,207 2,857,866 

 アイスランド 11,937 － 

 スウェーデン 168,553 － 

 英国 25,430 186,948 

 アイルランド 8,762 － 

 オランダ 94,036 － 

 ベルギー 20,740 － 

 フランス 2,646 673,559 

 ドイツ 248,786 － 

 スイス 79,319 － 

 スペイン 89,620 － 

 イタリア 177,116 － 

 マルタ － 654,723 

 オーストリア 20,159 － 

 トルコ 140,107 519,573 

 クロアチア － 823,063 

 スロベニア 5,996 － 

中東欧・ロシア等 48,963 － 

 ポーランド 4,105 － 

 ルーマニア 23,271 － 

 ウクライナ 21,587 － 

北米 18,473,862 － 

 カナダ 6,465,834 － 

 アメリカ合衆国 12,008,028 － 

中南米 10,878,939 － 

 メキシコ 20,793 － 

 バハマ 10,837,423 － 

 ペルー 19,678 － 

 ブラジル 1,045 － 

アフリカ 6,029,376 616,179 

 モロッコ － 340,429 

 エジプト 16,579 － 

 リベリア 6,012,797 － 

 セーシェル － 275,750 

大洋州 299,258 442,127 

 オーストラリア 47,303 5,086 

 ニュージーランド 11,955 － 

 キリバス 240,000 － 

 バヌアツ － 437,041 

 



 

6.主要輸出品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

5,860 21.5倍 18,911,561 30.9倍 100.0 

 アメリカ合衆国 2,860 全増 11,445,238 全増 60.5 

 カナダ 2,572 全増 6,465,834 全増 34.2 

 ドイツ 102 91.9 248,786 89.0 1.3 

船舶類 

総 計 

NO 

5 125.0 17,545,220 117.3 100.0 

 バハマ 2 全増 10,837,423 全増 61.8 

 リベリア 1 全増 6,012,797 全増 34.3 

 ベトナム 1 全増 455,000 全増 2.6 

有機化合物 

総 計 

 

  1,333,105 104.2 100.0 

 大韓民国   690,237 134.7 51.8 

 アメリカ合衆国   231,739 93.6 17.4 

 台湾   140,902 70.2 10.6 

プラスチック 

総 計 

MT  

1,551 89.0 823,375 99.6 100.0 

 

中華人民共和国 735 104.9 409,743 85.8 49.8 

アメリカ合衆国 161 146.4 209,091 147.5 25.4 

オランダ 21 77.8 49,851 79.6 6.1 

精油・香料 

及び化粧品類 

総 計 

MT 

1,566 75.3 529,953 87.9 100.0 

 大韓民国 471 78.1 171,311 95.0 32.3 

 中華人民共和国 370 91.1 114,080 100.7 21.5 

 タイ 188 60.1 62,941 72.2 11.9 

 

 

7.主要輸入品目別地域（国）別表 

品目名 地域（国）名 単位 数量 
前年同期

比(%) 
価額(千円) 

前年同期

比(%) 

構成比

(%) 

自動車 

総 計 

NO 

8,219 29.6 14,320,648 28.1 100.0 

 

タイ 8,219 29.6 14,320,648 28.1 100.0 

      

      

魚介類 

総 計 

KG 

3,796,467 75.9 5,269,717 95.3% 100.0 

 

台湾 1,885,854 81.6 1,909,663 114.1 36.2 

クロアチア 319,718 118.1 823,063 148.2 15.6 

マルタ 231,025 87.4 654,723 126.1 12.4 

船舶類 

総 計 

NO 

6 60.0 865,299 143.0 100.0 

 

フランス 1 100.0 673,559 9.7倍 77.8 

英国 1 全増 186,948 全増 21.6 

オーストラリア 4 4.0倍 4,792 5.0 0.6 

一般機械 

総 計 

 

  375,987 89.6 100.0 

 

中華人民共和国   364,694 88.9 97.0 

大韓民国   11,293 120.3 3.0 

      

無機化合物 

総 計 

MT 

14 100.0 512 100.0 100.0 

 

大韓民国 14 100.0 512 100.0 100.0 

      

      

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

【参考】 
 

(1) 統計地域 

本資料による貿易額は、横須賀税関支署の管轄区域に蔵置された貨物の通関額によるも

のです。 

(2) 統計計上の時期 

イ．輸出は、当該輸出貨物を積載する船舶又は航空機の出港日。 

ロ．輸入は、当該輸入貨物の輸入許可の日。 

(3) 品目分類 

品目分類は、「国際統一商品分類(HS)」に準拠した「輸出入統計品目表」等を参考にして

作成された概況品目分類基準表によっています。 

(4) 地域（国）別 

原則として輸出は仕向国、輸入は原産国によっています。 

(5) 数量 

数量は、「輸出入統計品目表」に記載されている単位を基本とし、単位未満は切り捨てて

います。 

(6) 価額 

原則として、輸出はＦＯＢ価格、輸入はＣＩＦ価格によっています。 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ先】 

 内容についての照会、問い合わせ等は下記までお願いします。 
 

      横浜税関横須賀税関支署 

        〒237-0071 

        住所 : 横須賀市田浦港町無番地 

        電話 : 046-861-1281 

        FAX  : 046-861-1283 

※本資料を他に転載する場合、必ず横浜税関横須賀税関支署の資料による旨の注記をして下さい。 


